[image: bik doc]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Пятьдесят второе очередное заседание первого созыва
РЕШЕНИЕ
от 26.04.2017  года                                                                                                                   №324/52-01

О внесении изменений в Положение о запрете лицам, замещающим муниципальные должности Новопушкинского муниципального образования, открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, утвержденное решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования № 247/38-01 от 30.03.2016 года

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 07 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»,   Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о запрете лицам, замещающим муниципальные должности Новопушкинского муниципального образования, открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами:
1.1.  в пункте 1.1 Положения после слов «главы местной администрации» добавить слова «а также супруги (супруга) и несовершеннолетним детям Главы Новопушкинского муниципального образования,  исполняющего полномочия главы местной администрации,»;
1.2. пункт 2.2 Положения изложить в новой редакции:
«2.2. Информация  о  том,  что   указанным  лицом  не  соблюдается  данный  запрет,  может  быть  представлена  в   письменной  форме  в  установленном  порядке:
1) правоохранительными, иными государственными органами, Центральным банком Российской Федерации, кредитными организациями, другими российскими организациями, органами местного самоуправления, работниками (сотрудниками) подразделений по профилактике коррупционных и иных правонарушений и должностными лицами государственных органов, органов местного самоуправления, Центрального банка Российской Федерации, а также иностранными банками и международными организациями;
2) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;
3) Общественной палатой Российской Федерации;
4) общероссийскими средствами массовой информации.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента размещения на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет (www.engels-city.ru/2009-10-27-11-44-32).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня подписания.

Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                  О.Г. Бубнова
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg